
 
БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

I созыв 

Заседание № 23 

г. Бердянск 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» апреля 2025 г.              № 23/2 

 

О внесении изменений в Положение 

о почетном звании «Почетный 

гражданин городского округа» 

 

С целью реализации мероприятий в связи с 80-й годовщиной Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, Бердянский городской Совет 

депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о почетном звании «Почетный гражданин 

городского округа Бердянск», утвержденное решением Бердянского 

городского Совета депутатов от 20 февраля 2025 г. № 9/2-ВН, следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 1. Общие положения дополнить пунктом 1.10. следующего 

содержания: 

«1.10. С целью реализации мероприятий к 80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в порядке исключения 

присвоить звание «Почетный гражданин городского округа Бердянск» 

категории граждан указанным в подпунктах а) и б) пункта 1 Указа Президента 

Российской Федерации от 15 января 2025 № 15.» 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/, а также подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Бердянского городского округа 

https://berdyansk.gosuslugi.ru/.  

 



  2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Бердянского городского округа. 

 

 

 

Председатель 

Бердянского городского 

Совета депутатов            В.В. Нечет 

 

 

Глава 

Бердянского городского округа            А.Ф. Сауленко 


